UỶ BAN NHÂN DÂN

XÃ AN KHÁNH

Số:            /UBND-VHXH
V/v thu hồi số tiếp nhận Phiếu công

bố sản phẩm mỹ phẩm

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

An Khánh, ngày      tháng 11 năm 2025

                  Kính gửi:

                                 - Các phòng, ban, tổ chức chính trị - xã hội trên địa bàn ;

                                 - Các cơ quan, đơn vị, doanh nghiệp, trường học;

                                 - Các Trạm y tế xã An Khánh 1,2,3;

                                 - Trung tâm Dịch vụ sự nghiệp công;

                                 - Các thôn trên địa bàn xã;

                                 - Các cơ sở y tế kinh doanh, sử dụng mỹ phẩm trên địa bàn xã.

Thực hiện Quyết định số 676/QĐ-QLD ngày 13/11/2025 của Cục Quản lý

Dược - Bộ Y tế về việc thu hồi số tiếp nhận Phiếu công bố sản phẩm mỹ phẩm và

Công văn số 4044/QLD-MP ngày 13 tháng 11 năm 2025 của Cục Quản lý dược Dược

- Bộ Y tế về việc đình chỉ lưu hành, thu hồi và tiêu huỷ vi phạm. Tại Công văn này

Cục Quản lý Dược thông tin về 23 sản phẩm của Công ty TNHH Phát Anh Minh -

Tổ chức chịu trách nhiệm đưa sản phẩm ra thị trường (địa chỉ doanh nghiệp kê khai

trên hồ sơ công bố: Số 13D, Khu tập thể Bộ Tư lệnh thông tin, xã Tứ Hiệp, huyện

Thanh Trì, TP. Hà Nội, Mã số doanh nghiệp: 0106208110), cụ thể  như sau:

TT Tên sản phẩm Số tiếp nhận Phiếu công bố

sản phẩm mỹ phẩm

Cấp ngày

1 Gemlites Cocoa Quartz Colorditioner 239170/24/CBMP-QLD 02/06/2024

2 Gemlites Sandy Opal Sandy Blonde

Colorditioner

239172/24/CBMP-QLD 02/06/2024

3 BondFix Conditioner 239173/24/CBMP-QLD 02/06/2024

4 Gemlites Flawless Diamond

Colorditioner

239174/24/CBMP-QLD 02/06/2024

5 Viral Rose Gold Colorditioner 239175/24/CBMP-QLD 02/06/2024

6 Viral Coral Colorditioner 239176/24/CBMP-QLD 02/06/2024

7 Viral Hot Pink Colorwash  239178/24/CBMP-QLD 02/06/2024

8 Viral Purple Colorditioner 239180/24/CBMP-QLD 02/06/2024

9 Viral Red Colorwash 239177/24/CBMP-QLD 02/06/2024

10 Viral Purple for Brunettes

Colorditioner

239181/24/CBMP-QLD 02/06/2024

11 Viral Red for Brunettes Colorditioner 239183/24/CBMP-QLD 02/06/2024

12 Viral Purple for Brunettes Colorwash 239179/24/CBMP-QLD 02/06/2024

13 Gemlites Citrine Colorwash 239200/24/CBMP-QLD 02/06/2024

14 Gemlites Cognac Quartz Colorwash 239199/24/CBMP-QLD 02/06/2024

15 Viral Red for Brunettes Colorwash 239201/24/CBMP-QLD 02/06/2024

16 Viral Turquoise Colorditioner 239203/24/CBMP-QLD 02/06/2024

17 Gemlites Brown Diamond Colorwash 239202/24/CBMP-QLD 02/06/2024

18 Viral Yellow Colorwash 239204/24/CBMP-QLD 02/06/2024

19 Gemlites Ruby Red Colorwash 239205/24/CBMP-QLD 02/06/2024

20 Gemlites Flawless Diamond

Colorwash

239189/24/CBMP-QLD 02/06/2024

21 Medicinal Medicinal Salt 259729/24/CBMP-QLD 18/12/2024

22 Lion Kids’Toothpaste Strawberry 267504/25/CBMP-QLD 26/02/2025

23 Lion Kids’Toothpaste Melon 267505/25/CBMP-QLD 26/02/2025

Lý do thu hồi: Kinh doanh mỹ phẩm không có hoặc không xuất trình Hồ sơ

thông tin sản phẩm (PIF) trong thời hạn theo quy định của pháp luật khi có yêu cầu

kiểm tra của cơ quan có thẩm quyền.

Để đảm bảo an toàn, hiệu quả cho người sử dụng Ủy ban nhân dân xã An

Khánh yêu cầu :

1. Các cơ sở, kinh doanh, sử dụng mỹ phẩm trên địa bàn xã

- Tổ chức rà soát danh mục mỹ phẩm hiện đang kinh doanh, sử dụng tại cơ sở,

tại các cơ sở trực thuộc, nếu phát hiện sản phẩm nêu chi tiết tại Quyết định số

676/QĐ-QLD ngày 13/11/2025 của Cục Quản lý Dược - Bộ Y và Công văn số

4044/QLD-MP ngày 13/11/2025 của Cục quản lý Dược - Bộ Y tế phải ngừng ngay

việc kinh doanh, sử dụng và trả về cơ sở cung ứng sản phẩm, gửi báo cáo về Sở Y tế

(phòng Nghiệp vụ Dược) bằng văn bản.

2. Trạm y tế xã An Khánh 1,2,3 và các thôn trên địa bàn

Thông báo tới tất cả các cơ sở kinh doanh, sử dụng mỹ phẩm trên địa bàn quản

lý và yêu cầu ngừng ngay việc kinh doanh, sử dụng và trả về cơ sở cung ứng sản

phẩm đã được nêu chi tiết tại Quyết định số 676/QĐ-QLD ngày 13/11/2025 của Cục

Quản lý Dược - Bộ Y và Công văn số 4044/QLD-MP ngày 13/11/2025 của Cục quản

lý Dược - Bộ Y tế. Kiểm tra, giám sát các đơn vị thực hiện nếu có vi phạm báo cáo

về Uỷ ban nhân dân xã để kịp thời xử lý theo quy định.

3.Trung tâm Dịch vụ sự nghiệp công

Tuyên truyền trên hệ thống loa truyền thanh và Trang thông tin điện tử của xã

để các cơ sở kinh doanh, sử dụng sản phẩm và người dân biết không mua, bán, sử

dụng mỹ phẩm nêu trên.

 4. Phòng Văn hoá - Xã hội

Tăng cường công tác kiểm tra, tham mưu xử lý các đơn vị vi phạm (nếu có),

phát hiện  sản phẩm nêu trên tổ chức thu hổi, tiêu huỷ và báo cáo kết quả về Sở Y tế.

Uỷ ban nhân dân xã An Khánh đề nghị các đơn vị nghiêm túc triển khai thực hiện ./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Sở Y tế;

- Chủ tịch, các PCT UBND xã;

- Lưu: VT, VH-XH.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Khắc Thuỳ

		2025-11-27T10:24:16+0700
	Việt Nam
	Nguyễn Khắc Thùy <nguyetkhacthuy79@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-11-27T12:21:02+0700
	Việt Nam
	ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ AN KHÁNH <anlao.tanvien@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-11-27T12:21:03+0700
	Việt Nam
	ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ AN KHÁNH <anlao.tanvien@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-11-27T12:21:03+0700
	Việt Nam
	ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ AN KHÁNH <anlao.tanvien@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!